Муниципальное образование  городской округ – город Югорск
Администрация города Югорска
ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме
«18» декабря 2018 г.                                                                                      № 0187300005818000453-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Единая комиссия по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия) в следующем  составе:
1. С. Д. Голин – председатель комиссии, первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;
Члены комиссии:
1. В.К. Бандурин  - заместитель председателя комиссии, заместитель главы города - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;
1. В. А. Климин – председатель Думы города Югорска;
1. Н.А. Морозова – советник руководителя;
1. Ж.В. Резинкина  - заместитель директора департамента – начальник управления проектной деятельности и инвестиций департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска;
1. А.Т. Абдуллаев - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
1. Н.Б. Захарова – начальник отдела муниципальных закупок департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска
Всего присутствовали 7 членов комиссии из 8.
Представитель заказчика:  Акопова Татьяна Александровна, заведующий хозяйством (по закупкам) МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5».
Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005818000453 для субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций  на право заключения гражданско-правового договора на поставку продуктов питания (сок).
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005818000453, дата публикации 07.12.2018.
Идентификационный код закупки: 183862200272086220100100580010000000.
2. Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5». Почтовый адрес: 628260, Ханты - Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская обл., г. Югорск,  ул. Садовая, 1Б.
3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 18 декабря 2018 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.
4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 4.
5. Комиссия рассмотрела первые части заявок и приняла следующее решение:
	Идентификационный номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	50
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	164
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	192
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	97
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:
-в п.1-2 - отсутствует информация «в соответствии с техническим регламентом "на соковую продукцию из фруктов и овощей" (ТР ТС 023/2011)».
На основании  подпункта 2 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за несоответствие информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:
- пункт 1. Сок натуральный и (или)  нектар- требуется – «ГОСТ  Р 53137-2008», участник предлагает – «ГОСТ 32103-2013/ГОСТ 32104-2013»;
 - пункт 2. Сок натуральный и (или)  нектар: требуется – «ГОСТ 32920-2014», участник предлагает - «ГОСТ 32103-2013/ГОСТ 32104-2013».
Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме, Части II. Техническое задание.
Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

6. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.
Сведения о решении
членов комиссии о допуске участника закупки к участию в аукционе
или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	С.Д. Голин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.К.Бандурин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.А.Климин

	Мое решение о допуске участника закупки  к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А.Морозова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Ж.В. Резинкина

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	А.Т. Абдуллаев

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.Б. Захарова

Председатель комиссии:                                                                                 С.Д. Голин
Члены  комиссии

______________В.К. Бандурин
______________   В.А.Климин
______________Н.А.Морозова
______________Ж.В. Резинкина
							  _____________ А.Т. Абдуллаев
_______________Н.Б. Захарова
  Представитель заказчика                                                                                      ________________Т.А. Акопова

[bookmark: _GoBack]
Приложение
к протоколу рассмотрения заявок
на участие в аукционе в электронной форме
от «18» декабря  2018 г. №0187300005818000453 -1

Таблица рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме
среди субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения гражданско-правового договора на поставку продуктов питания (сок).
Заказчик: Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5»
	Обязательные требования

	Наименование
	Характеристика
	Идентификационный номер заявки

	50
	164
	192
	97

	Первая часть заявки на участие в электронном аукционе должна содержать следующие сведения:
конкретные показатели товара, соответствующие значениям, установленным в документации об электронном аукционе, и указание на товарный знак (при наличии) (информация, предусмотренная настоящим подпунктом, включается в заявку на участие в электронном аукционе в случае отсутствия в документации об электронном аукционе указания на товарный знак или в случае, если участник закупки предлагает товар, который обозначен товарным знаком, отличным от товарного знака, указанного в документации об электронном аукционе).

	Сок натуральный и (или) нектар
	не менее 0,95л и не более 1л, в ассортименте (персиковый – 440 шт, абрикосовый – 440 шт, апельсиновый – 440 шт, мультифруктовый – 440 шт, яблочный – 440 шт), с содержанием сока  не менее 45%, ГОСТ  Р 53137-2008, вкус и аромат свойственный данному фрукту, без признаков плесени и брожения, с содержанием витамина С,  упакованный в антисептический картон, упаковку без повреждений. В соответствии с техническим регламентом "на соковую продукцию из фруктов и овощей" (ТР ТС 023/2011).

соответствует

соответствует

соответствует

Не соответствует: в описании характеристик товара требуется  ГОСТ  Р 53137-2008. Участник предлагает ГОСТ 32103-2013 / ГОСТ 32104-2013.  Отсутствует информация «в соответствии с техническим регламентом "на соковую продукцию из фруктов и овощей" (ТР ТС 023/2011)».

	Сок натуральный и (или) нектар
	  не менее 0,2 л и не более 0,25 л, в ассортименте (персиковый – 1960  шт, абрикосовый – 1960 шт, апельсиновый –1960 шт, мультифруктовый –1960 шт, яблочный -1960 шт), для  питания детей до  3-х лет, содержание сока  не менее 45%, ГОСТ 32920-2014, вкус и аромат свойственный данному фрукту, без признаков плесени и брожения, с содержанием витамина С,  упакованный в антисептический картон, упаковку без повреждений. В соответствии с техническим регламентом "на соковую продукцию из фруктов и овощей" (ТР ТС 023/2011).

соответствует

соответствует

соответствует

Не соответствует: в описании характеристик товара требуется  ГОСТ  32920-2014. Участник предлагает ГОСТ 32103-2013 / ГОСТ 32104-2013.  Отсутствует информация «в соответствии с техническим регламентом "на соковую продукцию из фруктов и овощей" (ТР ТС 023/2011)».